La Vendedora, como se citará en lo sucesivo, Begoña Aguilar Aguilar  vende a D. Alina 
Tutunea, la Compradora en adelante, la finca descrita en el Expositivo primero. 

SEGUNDA.- EL PRECIO 

El precio de esta compraventa de la referida vivienda se fija en SETENTA Y SIETE MIL 
CIEN EUROS (77.100€) al que se sumarán, MIL NOVECIENTOS EUROS (1.900€), en 
concepto de intereses por pago aplazado.  

Las suma de las dos cifras anteriores conforman un importe total a pagar por la 
COMPRADORA A LA VENDEDORA DE SETENTA Y NUEVE  MIL EUROS (79.000€) 
cuyo abono se materializará  del siguiente modo:   

A) PAGOS DE CANTIDADES  FIJAS: 

La Compradora abonará a la Vendedora las siguientes cifras y en las  
 correlativas fechas: 

1º  10.000€ el día 1 de marzo de 2024 
2º  30.000€ el día 15 de octubre de 2024